
Evropský poslanec Wallace: EU podněcuje
konflikt na Ukrajině a přitom žádá, aby ho
Čína ukončila
- CZ24 News | 6. dubna 2023

EU/UKRAJINA: Požadavky EU k Číně, aby vynaložila úsilí k ukončení konfliktu na Ukrajině,
jsou pokrytecké, protože EU tento konflikt podněcuje, napsal na Twitteru poslanec
Evropského parlamentu Mick Wallace.

„Takže EU říká, že chce vyvíjet nátlak na Čínu, aby napomohla ukončení konfliktu na Ukrajině? EU
neudělala nic pro to, aby konflikt zastavila, a na rozdíl od Číny, která nevyzbrojuje ani jednu stranu,
EU tento konflikt podněcuje tím, že dodává Ukrajině zbraně a pomáhá jí v konfliktu pokračovat,“
napsal politik.

MZV ČLR zveřejnilo dříve prohlášení z 12 bodů s vysvětlením pozice ohledně politického urovnání
ukrajinské krize. Mezi hlavními body jsou mj. nutnost respektování svrchovanosti a územní
celistvosti všech zemí, obnovení přímého dialogu mezi Moskvou a Kyjevem a výzva k nepřipuštění
další eskalace. Čína vystoupila také proti zneužívání jednostranných sankcí v kontextu ukrajinského
konfliktu, protože nenapomáhají urovnání krize.

Moskva zaslala v minulém roce nótu členským zemím NATO kvůli dodávkám zbraní kyjevské vládě.
Ministr zahraničí RF Sergej Lavrov podotkl, že jakékoli náklady s vojenskou technikou pro Ukrajinu
budou zákonnými terči pro ruskou armádu. Podle jeho slov se USA a NATO přímo účastní konfliktu,
a to nejen dodávkami zbraní, ale i přípravou kádrů na území Velké Británie, Německa, Itálie a jiných
zemí.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/evropsky-poslanec-wallace-eu-podnecuje-konflikt-na-ukrajine-a-pritom-zada-aby-ho-cina-ukoncila/
https://cz24.news/evropsky-poslanec-wallace-eu-podnecuje-konflikt-na-ukrajine-a-pritom-zada-aby-ho-cina-ukoncila/
https://cz24.news/evropsky-poslanec-wallace-eu-podnecuje-konflikt-na-ukrajine-a-pritom-zada-aby-ho-cina-ukoncila/

